
 

 

 

  
  

 

1 

 

ΔΙΔΚ/Φ.ΕΠΑΔ/οικ.14865/2025, ΦΕΚ-5118/Β/26.09.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΔΙΔΚ/Φ.ΕΠΑΔ/οικ.14865/2025, ΦΕΚ-5118/Β/26.09.2025 

Σύσταση - συγκρότηση Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής της Σύμβασης για 

την παροχή υπηρεσιών Ανεξάρτητου Ελεγκτή του έργου «ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΩΝ 

ΚΕΠ», με κωδικό MIS: 5190859. 

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

α) Των άρθρων 13-15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α'45),  

β) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α' 143),  

γ) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 

μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α' 176), 

δ) του άρθρου 221 του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α' 147),  

ε) του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α'133), 

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 

(π.δ. 63/2005, Α' 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019,  

ζ) του ν. 5026/2023 «Υποβολή των δηλώσεων περιουσιακής κατάστασης (πόθεν έσχες) και 

οικονομικών συμφερόντων - Ρυθμίσεις για την ενίσχυση της Ευρωπαϊκής Εισαγγελίας - 

Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» (Α' 45), 

η) του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α' 161), 

θ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων» (Α' 119), 

ι) του άρθρου 3 του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία 

Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 

προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α' 130) - Μεταβατικές 

διατάξεις» (Α'139). 

2.Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.6/οικ.13316/18.07.2024 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 

«Διορισμός του Παντελή Ταγκαλάκη του Οδυσσέα σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του 

Υπουργείου Εσωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 758). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

ΔΙΔΚ/Φ.ΕΠΑΔ/οικ.14865/2025, ΦΕΚ-5118/Β/26.09.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

3.Το από 10.09.2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης 

Διεύθυνσης Προμηθειών, Υποδομών και Διαχείρισης Υλικού για την ανάγκη σύστασης - 

συγκρότησης επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής σύμβασης για την παροχή 

υπηρεσιών Ανεξάρτητου Ελεγκτή του έργου «ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΩΝ ΚΕΠ», με κωδικό 

MIS: 5190859. 

4.Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

5.Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Α.1. Συστήνουμε στο Υπουργείο Εσωτερικών, Επιτροπή με αντικείμενο την παρακολούθηση 

- παραλαβή της Σύμβασης παροχής υπηρεσιών Ανεξάρτητου Ελεγκτή του έργου 

«ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΩΝ ΚΕΠ», με κωδικό MIS: 5190859. 

2.Η Επιτροπή συγκροτείται από υπαλλήλους του Υπουργείου Εσωτερικών ΠΕ, ΤΕ ή ΔΕ 

όλων των κλάδων και ειδικοτήτων που υπηρετούν στο Υπουργείο Εσωτερικών με 

οποιαδήποτε σχέση εργασίας. 

3.Έργο της Επιτροπής είναι η παρακολούθηση και παραλαβή της σύμβασης παροχής 

υπηρεσιών Ανεξάρτητου Ελεγκτή του έργου «ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΩΝ ΚΕΠ», με κωδικό 

MIS: 5190859. 

Β. Χρέη Γραμματέα θα εκτελεί υπάλληλος, ο οποίος θα οριστεί από τον Πρόεδρο της 

Επιτροπής. 

Γ. Η Επιτροπή θα συνεδριάζει εντός του κανονικού ωραρίου λειτουργίας των Δημοσίων 

Υπηρεσιών και σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις περί συλλογικών οργάνων. 

Δ. Ο Πρόεδρος και τα μέλη είναι υπόχρεοι υποβολής δήλωσης περιουσιακής κατάστασης και 

δήλωσης οικονομικών συμφερόντων, σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 3 και τα άρθρα 14, 

18 και 23 του ν. 5026/2023 (Α' 45). 

Ε. Τα πρακτικά που συντάσσονται κατόπιν κάθε συνεδρίασης της Επιτροπής υποβάλλονται 

εις τριπλούν στο Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης Προγραμμάτων, της Διεύθυνσης 

Προμηθειών, Υποδομών, και Διαχείρισης Υλικού της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και 

Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εσωτερικών. 

Στ. Η θητεία των μελών της Επιτροπής άρχεται από την ημερομηνία ανάρτησης της 

απόφασης ορισμού των μελών στην ιστοσελίδα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και λήγει με την ολοκλήρωση 

του έργου της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 22 Σεπτεμβρίου 2025 


